МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.12.2018 № 3975

г. Магадан

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от

24.07.2012 № 3001 «О создании межведомственной комиссии по

рассмотрению вопросов легализации объектов налогообложения при

мэрии города Магадана»

В целях обеспечения сохранения и развития занятости граждан

предпенсионного возраста, руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24.07.2012 №

3001 «О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов

легализации объектов налогообложения при мэрии города Магадана»

следующие изменения:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:

«2.1. Цель работы Комиссии:

 - увеличение доходной части городского бюджета за счет

дополнительных поступлений налоговых доходов;

- содействие соблюдению работодателями трудовых прав и свобод

жителей муниципального образования «Город Магадан».

1.1.2. Пункт 2.2. дополнить подпунктом 2.2.5.:

«2.2.5. Рассмотрение вопросов, связанных с ограничением трудовых

прав и свобод граждан предпенсионного возраста.».

1.1.3. Пункт 3.2. дополнить словами «- допускающих ограничение

трудовых прав и свобод граждан предпенсионного возраста.».

1.1.4. Пункт 3.3. дополнить словами «- руководителей и (или)

собственников (учредителей) организаций всех форм собственности и

2

индивидуальных предпринимателей, допускающих ограничение трудовых

прав и свобод граждан предпенсионного возраста.».

1.1.5. Пункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. Проводит разъяснительную работу с приглашенными на

заседание Комиссии руководителями и (или) собственниками (учредителями)

организаций всех форм собственности и индивидуальными

предпринимателями о необходимости:

- добровольного погашения задолженности по налоговым платежам в

бюджет муниципального образования «Город Магадан» и последствиях

взыскания ее в принудительном порядке;

- выплаты заработной платы в размере не ниже минимального размера

оплаты труда;

- обеспечение трудовых прав и свобод граждан предпенсионного

возраста.».

1.1.6. Пункт 4.5. дополнить подпунктом 4.5.4.:

«4.5.4. О необходимости обеспечения трудовых прав и свобод граждан

предпенсионного возраста.».

1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана

Ю. Гришан

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от _28.12.2018 № 3975

СОСТАВ

межведомственной комиссии при мэрии города Магадана

для рассмотрения вопросов легализации

объектов налогообложения

 Председатель комиссии:

1. Троицкий

Вениамин Юрьевич

заместитель мэра города Магадана

 Заместитель

председателя комиссии:

2. Тихомирова

Евгения Леонидовна

руководитель комитета экономического

развития мэрии города Магадана

 Заместитель

председателя комиссии:

3. Огарев

Денис Станиславович

заместитель начальника Межрайонной

ИФНС России № 1 по Магаданской

области

 Члены комиссии:

4. Величко

Андрей Владимирович

начальник отдела ЭБ и ПК ОМВД

России по городу Магадану

5. Виниченко

Ирина Владимировна

начальник отдела – старший судебный

пристав Магаданского городского отдела

судебных приставов № 2 Управления

Федеральной службы судебных

приставов по Магаданской области

6. Волошина

Юлия Каримовна

начальник отдела прогнозирования и

стратегического планирования комитета

экономического развития мэрии города

4

Магадана

7. Ким

Ирина Борисовна

заместитель начальника

Государственного учреждения –

управления Пенсионного фонда

Российской Федерации в городе

Магадане Магаданской области

8. Климова

Ольга Геннадьевна

руководитель комитета по финансам

мэрии города Магадана

9. Кондратова

Светлана Васильевна

заместитель руководителя – заместитель

главного государственного инспектора

труда Государственной инспекции труда

в Магаданской области

10. Манждиев

Бадма Анджаевич

начальник отдела – старший судебный

пристав Межрайонного отдела судебных

приставов по исполнению особо

сложных исполнительных производств

Управления Федеральной службы

судебных приставов по Магаданской

области

11. Петрова

Марина Дмитриевна

и.о. руководителя комитета по

управлению муниципальным

имуществом города Магадана

12. Петровская

Наталья Владимировна

начальник отдела – старший судебный

пристав Магаданского городского отдела

судебных приставов № 1 Управления

Федеральной службы судебных

приставов по Магаданской области

13. Поликанова

Лариса Олеговна

руководитель правового управления

мэрии города Магадана

14. Тетерина

Нина Владимировна

Директор МОГКУ «Центр занятости

населения города Магадана»

 Секретарь комиссии

15. Яровенко Оксана

Александровна

главный специалист отдела

прогнозирования и стратегического

планирования комитета экономического

развития мэрии города Магадана